

15.6.2011

A7-0202/35

Poprawka 35
Kriton Arsenis i inni

Sprawozdanie
Albert Deß

A7-0202/2011

WPR do 2020 r.: sprostac wyzwaniom przyszłości związanym z żywnością, zasobami naturalnymi oraz aspektami terytorialnymi
2011/2051(INI)

Projekt rezolucji
Ustęp 3 a (nowy)

Wniosek dotyczący zalecenia

Poprawka

3a. Uważa, że celem zreformowanej WPR powinno być przejście na zrównoważony pod względem ekonomicznym, środowiskowym i społecznym system żywnościowy i system rolnictwa, w którym wykorzystywane zasoby są nieustannie odnawiane, a jednocześnie zapewniona jest większa wydajność i rentowność całego systemu; uważa, że aby to osiągnąć należy zastosować ogólnounijne środki, które powinny przyczynić się do osiągnięcia konkretnych i realnych celów, takich jak:

– zagwarantowanie, że każdy obywatel UE ma sprawiedliwy dostęp do pożywienia w wystarczającej ilości, po przystępnych cenach i o wysokiej wartości odżywczej, a jednocześnie konsumpcja zasobów przeznaczonych do wyżywienia wszystkich mieszkańców globu nie przekracza poziomu zasobów dostępnych zgodnie z zasadą zrównoważonej gospodarki;

– zagwarantowanie, że w ciągu kolejnej dekady uda się osiągnąć równowagę między ekologicznymi skutkami stosowania unijnych systemów produkcji i konsumpcji żywności a użytkami rolnymi, począwszy od zmniejszenia obecnego deficytu netto 35 milionów hektarów „importowanych” do UE głównie z przeznaczeniem na paszę dla zwierząt;

- przywrócenie obiegu składników odżywczych, zmniejszenie ładunków substancji biogennych do jednolitych części wód i emisji podtlenku azotu o co najmniej 30% w ciągu kolejnej dekady;*
- osiągnięcie unijnego celu w zakresie różnorodności biologicznej i zapewnienie zrównoważonego wykorzystania kluczowych zasobów naturalnych, takich jak woda, gleba czy substancje biogenne;*
- poprawa odporności europejskich agroekosystemów na środowiskowe czynniki stresowe, takie jak zmiana klimatu;*

Or. en

15.6.2011

A7-0202/36

Poprawka 36
Kriton Arsenis i inni

Sprawozdanie
Albert Deß

A7-0202/2011

WPR do 2020 r.: sprostać wyzwaniom przyszłości związanym z żywnością, zasobami naturalnymi oraz aspektami terytorialnymi
2011/2051(INI)

Projekt rezolucji
Ustęp 41 a (nowy)

Wniosek dotyczący zalecenia

Poprawka

41a. uważa, że metody produkcji dbające o dobrostan zwierząt mają również pozytywny wpływ na zdrowie zwierząt, jakość i bezpieczeństwo żywności, a jednocześnie są bardziej przyjazne dla środowiska; apeluje, by WPR sprzyjała odchodzeniu od intensywnej produkcji zwierzęcej, m.in. poprzez udzielanie wsparcia rolnikom, którzy pragną stosować wysokie standardy w zakresie dobrostanu zwierząt;

Or. en

15.6.2011

A7-0202/37

Poprawka 37
Kriton Arsenis i inni

Sprawozdanie
Albert Deß

A7-0202/2011

WPR do 2020 r.: sprostac wyzwaniom przyszłości związanym z żywnością, zasobami naturalnymi oraz aspektami terytorialnymi
2011/2051(INI)

Projekt rezolucji
Ustęp 85

Wniosek dotyczący zalecenia

Poprawka

85. podkreśla, że modulacja we wszystkich odmianach, zarówno obowiązkowa, jak i dobrowolna, jako środek finansowania wydatków na rozwój obszarów wiejskich obowiązuje do 2012 r.;

85. *przypomina*, że modulacja we wszystkich odmianach, zarówno obowiązkowa, jak i dobrowolna, jako środek finansowania wydatków na rozwój obszarów wiejskich obowiązuje do 2012 r. *i podkreśla potrzebę zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych na drugi filar w kolejnym okresie finansowania;*

Or. en

15.6.2011

A7-0202/38

Poprawka 38
Kriton Arsenis i inni

Sprawozdanie
Albert Deß

A7-0202/2011

WPR do 2020 r.: sprostac wyzwaniom przyszłości związanym z żywnością, zasobami naturalnymi oraz aspektami terytorialnymi
2011/2051(INI)

Projekt rezolucji
Punkt B preambuły

Wniosek dotyczący zalecenia

Poprawka

B. mając na uwadze, że bezpieczeństwo żywnościowe pozostaje kluczowym wyzwaniem dla rolnictwa nie tylko w UE, ale na całym świecie, zwłaszcza w krajach rozwijających się, ponieważ według prognoz FAO do 2050 r. liczba ludności na świecie wzrośnie z 7 mld do 9 mld, co wymagać będzie 70% wzrostu światowej produkcji rolnej; mając na uwadze, że zwiększenie produkcji żywności będzie konieczne pomimo wyższych kosztów produkcji, ogromnych wahań na rynkach rolnych oraz coraz większej presji na zasoby naturalne, co oznacza, że rolnicy będą musieli produkować więcej, wykorzystując mniej ziemi, mniej wody i mniej energii,

B. mając na uwadze, że bezpieczeństwo żywnościowe pozostaje kluczowym wyzwaniem dla rolnictwa nie tylko w UE, ale na całym świecie, zwłaszcza w krajach rozwijających się, ponieważ według prognoz FAO do 2050 r. liczba ludności na świecie wzrośnie z 7 mld do ponad 9 mld, **co może doprowadzić do 70%** wzrostu światowego **zapotrzebowania na żywność**; mając na uwadze, że zwiększenie **dostępności** żywności będzie konieczne pomimo wyższych kosztów produkcji, ogromnych wahań na rynkach rolnych oraz coraz większej presji na zasoby naturalne, co oznacza, że **na jednostkę produkcji** rolnicy będą musieli **wykorzystywać** mniej ziemi, mniej wody i mniej energii;

Or. en

15.6.2011

A7-0202/39

Poprawka 39
Kriton Arsenis i inni

Sprawozdanie
Albert Deß

A7-0202/2011

WPR do 2020 r.: sprostać wyzwaniom przyszłości związanym z żywnością, zasobami naturalnymi oraz aspektami terytorialnymi
2011/2051(INI)

Projekt rezolucji
Ustęp 4 a (nowy)

Wniosek dotyczący zalecenia

Poprawka

4a. jest zdania, że WPR powinna wspierać przechodzenie z intensywnej produkcji zwierzęcej na bardziej zrównoważoną hodowlę zwierząt; w związku z tym wzywa Komisję do rozważenia możliwości premii dla hodowców zwierząt, którzy stosują systemy ekstensywnego wypasu zwierząt i wytwarzają własną paszę;

Or. en

15.6.2011

A7-0202/40

Poprawka 40
Christel Schaldemose i inni

Sprawozdanie
Albert Deß

A7-0202/2011

WPR do 2020 r.: sprostac wyzwaniom przyszłości związanym z żywnością, zasobami naturalnymi oraz aspektami terytorialnymi
2011/2051(INI)

Projekt rezolucji
Ustęp 35

Wniosek dotyczący zalecenia

Poprawka

35. sądzi, że UE ma do odegrania rolę w wypełnianiu zadań związanym z bezpieczeństwem żywnościowym i bezpieczeństwem energetycznym i dlatego powinna dopilnować, by rolnictwo odgrywało pełną rolę w wypełnianiu obu tych zadań; w związku z tym uważa za niewłaściwe umieszczenie obowiązkowego odłogowania na liście środków zrównoważonego rolnictwa, tak jak zaproponowała Komisja;

35. sądzi, że UE ma do odegrania rolę w wypełnianiu zadań związanym z bezpieczeństwem żywnościowym, energetycznym *i środowiskowym* i dlatego powinna dopilnować, by rolnictwo odgrywało pełną rolę w wypełnianiu ***wszystkich*** tych zadań; w związku z tym uważa, że ***jednym z kluczowych środków na rzecz uekologiczniana powinien być obowiązujący na poziomie gospodarstw rolnych wymóg zachowania kluczowych cech środowiskowych i agronomicznych (lub ich zwiększenia w przypadku, gdy są niewystarczające), w tym stref buforowych, miedz, ściernisk, żywopłotów, obszarów podmokłych i ekstensywnie użytkowanych półnaturalnych użytków zielonych, oraz wymóg zarządzania nimi;***

Or. en